
ZARZĄDZENIE NR 71/2023 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 12 października 2023 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok 

Na podstawie  art. 257 pkt. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm. ), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1586) oraz 
§ 14 pkt. 2 i 6  Uchwały Nr LVI/333/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
Gminy Żagań na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Dochody po zmianach wynoszą 47.794.156,62 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 33.270.227,47 zł, 

2) dochody majątkowe: 14.523.929,15 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Wydatki po zmianach wynoszą 54.211.210,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 34.260.191,10 zł, 

2) wydatki majątkowe: 19.951.018,90 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE5FDFC-9831-4B30-A6FB-71025512DC5C. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2023 rok

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 71/2023
Wójta Gminy Żagań
z dnia 12 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 547 382,28 490 082,44 1 037 464,72

01095 Pozostała działalność 412 805,28 490 082,44 902 887,72

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

394 795,28 490 082,44 884 877,72

600 Transport i łączność 6 718 025,00 8 100,00 6 726 125,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 68 025,00 8 100,00 76 125,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 8 100,00 8 100,00

750 Administracja publiczna 79 897,16 -3,00 79 894,16

75011 Urzędy wojewódzkie 79 241,22 -3,00 79 238,22

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

766,22 -3,00 763,22

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

57 718,00 60 900,00 118 618,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 55 529,00 60 900,00 116 429,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

55 529,00 60 900,00 116 429,00

758 Różne rozliczenia 10 097 594,80 95 562,45 10 193 157,25

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 877 603,00 95 562,45 1 973 165,45

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 877 603,00 95 562,45 1 973 165,45

801 Oświata i wychowanie 5 780 774,98 -5 203,99 5 775 570,99

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

54 534,93 -5 203,99 49 330,94

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE5FDFC-9831-4B30-A6FB-71025512DC5C. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 732,01 -5 203,99 48 528,02

855 Rodzina 3 628 036,00 4 642,00 3 632 678,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 284,00 342,00 1 626,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 284,00 342,00 1 626,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

39 600,00 4 300,00 43 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 600,00 4 300,00 43 900,00

Razem: 47 140 076,72 654 079,90 47 794 156,62

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE5FDFC-9831-4B30-A6FB-71025512DC5C. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2023 r.

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia
nr 71/2023 Wójta Gminy Żagań
z dnia 12 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 427 946,28 490 082,44 918 028,72

01095 Pozostała działalność 394 795,28 490 082,44 884 877,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 332,34 6 557,50 11 889,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 916,62 1 127,27 2 043,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130,64 160,66 291,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 499,83 499,83

4300 Zakup usług pozostałych 1 361,50 1 264,20 2 625,70

4430 Różne opłaty i składki 387 054,18 480 472,98 867 527,16

600 Transport i łączność 7 828 044,00 8 100,00 7 836 144,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 210 200,00 8 100,00 218 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 100,00 8 100,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 415 844,00 0,00 7 415 844,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 750,00 -6 150,00 113 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 563 344,00 6 150,00 569 494,00

750 Administracja publiczna 5 309 122,19 -3,00 5 309 119,19

75011 Urzędy wojewódzkie 138 621,22 -3,00 138 618,22

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

292,44 -3,00 289,44

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 544 224,00 0,00 4 544 224,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 000,00 -1 000,00 12 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 1 000,00 8 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

57 718,00 60 900,00 118 618,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 55 529,00 60 900,00 116 429,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 200,00 60 700,00 60 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 300,00 -1 028,09 12 271,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 470,00 -311,41 4 158,59

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 637,00 -140,34 496,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 700,00 420,00 13 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 377,00 1 806,34 25 183,34

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -246,50 253,50

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE5FDFC-9831-4B30-A6FB-71025512DC5C. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 19 989 303,45 90 358,46 20 079 661,91

80101 Szkoły podstawowe 13 007 748,02 69 183,59 13 076 931,61

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 10 767,60 10 767,60

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 45 000,00 45 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 597 313,00 -837,00 596 476,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 720 185,00 7 735,48 727 920,48

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 708,00 1 102,51 78 810,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 216 134,00 -1 214,00 214 920,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 309,00 360,00 9 669,00

4410 Podróże służbowe krajowe 13 400,00 -231,00 13 169,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 144 597,00 6 500,00 4 151 097,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 106 508,00 15 923,45 1 122 431,45

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 1 345,95 1 345,95

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 11 250,00 11 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 634,00 837,00 82 471,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 943,00 1 933,87 114 876,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 921,00 275,63 11 196,63

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 086,00 281,00 1 367,00

80104 Przedszkola 3 374 328,00 9 109,46 3 383 437,46

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 12 375,00 12 375,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 868,00 2 127,27 144 995,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 088,00 303,19 17 391,19

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

854 000,00 -6 500,00 847 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 804,00 2 304,00

80107 Świetlice szkolne 77 564,00 1 345,95 78 909,95

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 1 125,00 1 125,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 846,00 193,39 11 039,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 27,56 27,56

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

54 534,93 -5 203,99 49 330,94

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE5FDFC-9831-4B30-A6FB-71025512DC5C. Podpisany Strona 2



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

15 767,80 -2 815,77 12 952,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 531,96 -51,52 480,44

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 37 432,25 -2 336,70 35 095,55

855 Rodzina 4 924 897,00 4 642,00 4 929 539,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 284,00 342,00 1 626,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 284,00 342,00 1 626,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

39 600,00 4 300,00 43 900,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 39 600,00 4 300,00 43 900,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 749 816,00 0,00 749 816,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -340,00 4 660,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 340,00 340,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 854 992,23 0,00 7 854 992,23

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 87 203,63 0,00 87 203,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 929,73 -60,00 46 869,73

4300 Zakup usług pozostałych 40 025,50 60,00 40 085,50

90095 Pozostała działalność 1 287 279,67 0,00 1 287 279,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 714 849,67 280,00 715 129,67

4270 Zakup usług remontowych 27 880,00 -280,00 27 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 570 901,24 0,00 2 570 901,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 714 168,76 0,00 714 168,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 246,26 7 595,05 166 841,31

4270 Zakup usług remontowych 102 100,00 -7 600,00 94 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 166,50 4,95 26 171,45

Razem: 53 557 130,10 654 079,90 54 211 210,00

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FE5FDFC-9831-4B30-A6FB-71025512DC5C. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 71/2023 WÓJTA GMINY ŻAGAŃ z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




